

Data e hora da consulta: 29/10/2025 14:33

Usuário: \*\*\*.413.467-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158151	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ESP.SANTO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.838.653/0001-06	AVENIDA RIO BRANCO, 50 - SANTA LUCIA - VITÓRIA/ES	29056-260
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	27-33577500 RAMAL 5410

Ano	Tipo	Número
2025	NE	440

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	252251	1000000000	449052	-	F20RGP40REP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/08/2025	Estimativo	23147.001298/2024-91	0,0000	276.565,69

## Favorecido

Código	Nome	CEP
08.804.180/0001-76	TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIA	04048-060
Endereço		
DAS CAMELIAS 37 MIRANDOPOLIS		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	1132664311, 11942469077

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
167	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

## Descrição

CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA PARA O CAMPUS MONTANHA - INEX 13/2024 UASG 158154.

## Local da Entrega

CAMPUS MONTANHA

## Informação Complementar

15815407000132024 - UASG Minuta: 158151

## Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 29/10/2025 14:33

Usuário: \*\*\*.413.467-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	276.565,69

**Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00004 - Abafador Impressora Tipo: Gabinete	15.153,44

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12/08/2025	Inclusão	1,00000	15.153,4400	15.153,44

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00003 - Papel Verge Material: Celulose Vegetal , Cor: Branca , Gramatura: 75 G/M2, Dimensoes: 210x297 M	7.034,54

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12/08/2025	Inclusão	2,00000	3.517,2700	7.034,54

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00006 - Impressora - Escrita Braille Tipo: Digitalizador, Ampliador E Leitor Portatil De Docu , Conectividade: Usb , Caracteristicas Adicionais: Conexao Para Fones De Ouvido E Saida De Som Estere , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentacao: Bateria Padrao , Componentes: Tela Deno Minimo 10", Camera De No Minimo 5 Mp , Formato Arquivo: Mp3, Jpeg, Txt E Png	48.447,20

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12/08/2025	Inclusão	1,00000	48.447,2000	48.447,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00005 - Teclado Microcomputador Tipo: Linha Braille , Tipo Conector: Usb/Bluetooth	29.625,67

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12/08/2025	Inclusão	1,00000	29.625,6700	29.625,67

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00012 - Ampliador De Fotografia Material: Plastico , Tipo: Portatil , Faixa Ampliacao: 10 Vezes , Angulo Visao: 30 GRA, Aplicacao: Ampliacao Fotografia	48.657,84

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12/08/2025	Inclusão	2,00000	24.328,9200	48.657,84

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00014 - Lupa Eletronica Tipo: Portatil , Tipo Acoplamento: Suporte Com Perna , Fonte Alimentacao: Bateria Recarregavel , Faixa Ampliacao: 2 A 80 Vezes	63.192,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
12/08/2025	Inclusão	40,00000	1.579,8000	63.192,00

Data e hora da consulta: 29/10/2025 14:33

Usuário: \*\*\*.413.467-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	276.565,69

**Subelemento 34 - MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Impressora - Escrita Braille Tipo: Impressora/Maquina De Escrever Braille Eletronica , Conectividade: Usb , Caracteristicas Adicionais: Possui Comunicador, Tocador De Musica E Editor , Tipo Teclado: Ergonomico , Alimentacao: Bateria Padrao	13.165,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2025	Inclusão	1,00000	13.165,0000	13.165,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00010 - Acessorios Para Estudo/Treinamento Tipo: Conjunto Blocos Padrao , Apresentacao: Pecas Formatos Cilindricos, Quadrados, Retangul , Aplicacao: Estudo De Medicoes , Caracteristicas Adicionais: Maleta Para Acondicionamento E Transporte	25.455,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2025	Inclusão	1,00000	25.455,0000	25.455,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00011 - Conjunto Instrucao Tipo: Material Didatico , Componentes: Conjunto Para Estudo E Configuracao De Redes Sem , Finalidade: Instrucao E Formacao Profissional	25.835,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/08/2025	Inclusão	1,00000	25.835,0000	25.835,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

JADIR JOSE PELA

\*\*\*.724.117-\*\*

12/08/2025 16:05:00

**Gestor Financeiro**

IRINEIA ALVES GRAMACHO

\*\*\*.796.437-\*\*

12/08/2025 09:58:34